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Meer recente gegevens

Het Statistisch Bulletin biedt cijfers over slechts een beperkt aantal onderwerpen. In onze
databank StatLine staan gegevens van alle beschikbaar gekomen CBS-statistieken. U vindt
daar ook een overzicht van statistieken waarvan de cijfers de laatste zeven dagen zijn
geactualiseerd.
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1. Industrie en energie

Hoeveelheidsindexcijfers van de productie in de nijverheid (2010=100), maandgegevens

2013 2014
dec jan
Gemiddelde dagproductie
Nijverheid® 110,3 1056
Delfstoffenwinning 130,4 127,5
Industrie 106,3 99,3
Openbare nutsbedrijven 97,3 106,4
Gemiddelde dagproductie,
gecorrigeerd voor seizoen
Nijverheid® 98,8 96,6
Delfstoffenwinning 84,8 79,3
Industrie 105,3 103,5
Openbare nutsbedrijven 80,4 81,9

feb

101,4
100,8
102,8

92,2

96,1
70,2
105,5
80,2

Y Exclusief bouwnijverheid en bouwinstallatiebedrijven.

mrt

104,9
95,5
108,9
95,0

93,8
71,8
101,8
80,5

apr

95,8
73,2
103,6
86,1

98,8
82,8
105,2
85,0

92,9
66,6
101,8
82,8

98,7
89,3
102,1
93,7

Productie in de nijverheid en industrie, volumemutaties

Gemiddelde dagproductie
Nijverheid?
Delfstoffenwinning
Industrie
Voedings- en genotmiddelenindustrie
Voedingsmiddelen- en drankenindustrie
Voedingsmiddelenindustrie
Veehouderijproducten
Overige voedingsmiddelen
Drankenindustrie
Tabakindustrie

Aardolie-, chemische, rubber- en kunststofindustrie

Aardolie-industrie
Chemische en farmaceutische industrie

Chemische industrie

Chemische basisproducten en kunstvezels

Chemische eindproducten
Farmaceutische industrie
Rubber- en kunststofindustrie
Basismetaal- en metaalproductenindustrie
Basismetaalindustrie
Metaalproductenindustrie
Elektrotechnische en machine-industrie
Elektrische apparatenindustrie
Overige machine- en apparatenindustrie
Transportmiddelenindustrie
Overige industrie
Textiel-, kleding- en lederindustrie
Textielindustrie
Kledingindustrie
Leder- en schoenenindustrie

NACE REV2

06-39
06-08
10-33
10-12
10-11
10
101/105

102-104/106-109

11

12
19-22
19
20-21
20
201/206

202-205/21

21
22
24-25
24
25
26-28
26-27
28
29-30

13-18/23/31-33

13-15
13
14
15

Aan-
delen
in %Y

89,8
51,5
102,4
76,6

94,8
83,3
98,8
89,9

2013 2

jul

83,9
47,9
96,2
68,0

96,8
83,2
102,1
85,0

2014

014

aug

81,3
54,7
90,7
67,6

98,1
89,8
101,9
86,4

sep

91,8
53,4
105,0
74,6

96,6
83,2
101,8
86,1

v

okt

98,2
73,7
107,3
82,4

95,9
78,9
102,3
83,5

2014

aug

sep

105,2
99,6
108,5
92,1

96,5
81,0
102,5
84,4

okt

109,3
133,3
104,3

94,1

97,5
84,9
103,2
81,4

nov

(7)

2015

107,8
136,4

97,8
123,6

98,4
86,7
102,1
95,2

(7)

dec

2015

jan

procentuele mutatie t.o.v. de overeenkomstige periode van het voorgaand jaar

0,5
6,8 -
-1,1
3,0
4,0
45
3,5
4,8
0,0
-39 -
-3,0
-2,2
-3,7
-4,3
-4,3
-1,2
1,5
0,2
-1,2
1,8
-1,8
-0,5
-2,6
0,5
-5,4
-2,3
0,7
1,9
-39
-2,2

2,9 -68
16,5 -26,7
1,1 36
33 -07
1,7 13
21 22
25 69
20 04
-12 -42
37,2 -99
16 57
15 -26
13 71
-06 54
-0,7 80
41 39
7,7 95
34 47
20 48
54 10,9
12 35
39 82
1,5 40
53 106
33 67
03 01
1,9 22
1,9 24
-15 02
63 05

-1,6
-14,3
1,2
-1,1
2,2
21
4,8
1,0
23
-21,9 -
2,7
-4,3
3.2
15
2,0
4,6
8,3
53
2,4
53
1,8
4,9
-1,3
71
-0,9
-16
2,7
21
-1,3
12,2

0,0
-9,9
0,5
-4,1
1,8
2,4
0,5
3,1
-2,6
45,3
03
0,9
0,3
-0,8
-1,1
2,0
33
1,0
1,4
3,6
0,7
5,0
-1,1
6,8
3,0
1,2
1,1
0,7
-3,4
9,3

-2,2
-7,8
-0,9
-6,7
1,5
2,0
-1,7
3,2
-0,8
-75,3
2,4
12,0
-5,5
-8,2
-11,1
6,2
9,8
2,3
-0,5
2,2
-1,2
-1,2
4,7
-1,0
4,0
1,5
1,7
2,4
-1,4
3,8

0,1
-4,5
-0,4
-4,5
-0,2

0,5
-1,7

1,2
-5,8

-33,6 -
-1,2
-0,9
-0,6
-1,3
-0,2

1,5

5,5
-1,7
-16

2,8
-33

8,6
-4,1
14,6
-1,9

0,3

2,9

1,7
7,2 -
7,6

-1,4

-17,7

0,6
-6,4
3,7
4,1
-0,3
5,9
03
76,6
3,1
13,1
16
-0,6
-1,2
33
438
0,9
0,6
4,5
-0,2
0,6
-2,2
1,4
7,3
1,0
-1,4
-1,7
13,3
11,8

-1,6
-11,5
-0,3
-7,8
1,2
1,8
-1,4
2,9
-1,2
-75,8
2,0
23,9
-2,2
-6,5
-8,8
8,0
15,4
2,8
1,1
1,1
1,0
-1,8
-0,3
-0,1
35
2,5
4,0
5,4
-1,0
38

-4,0
-16,2
-0,5
-6,3
2,0
2,5
-0,7
33
-0,4
-71,9 -
0,4
15,2
22 -
-5,8
-7,5 -
9,0
15,1
1,3
-16
2,0
-2,3
-16
23
-0,5
3,1
1,3
3,6
2,8
-0,9
14,9 -

-0,9

2,2
-1,9
-5,9

1,3
1,7
-3,0

34
-0,7
78,8
-9,5
-1,4
11,9

-12,3

16,7
0,8
-1,8
31
-1,2
3,8
-2,5
-0,3
12,1
-2,3
5,6
0,6
-2,9
-1,5
-2,2
10,4
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2,2
7,0
-1,5
-6,6
1,3
1,3
-0,4
1,5
0,7
-75,6
-4,0
2,0
-5,9
-8,8
-10,9
-1,9
-2,6
0,4
2,7
5,2
18
1,0
-2,0
3,1
8,9
-2,3
2,9
4,0



Productie in de nijverheid en industrie, volumemutaties (slot) (7)

2014 2014 2015
Aan-
delen
NACE REV2 in %" 2013 2014 Il 1 IV aug sep okt nov dec jan

procentuele mutatie t.o.v. de overeenkomstige periode van het voorgaand jaar

Papier- en grafische industrie 17-18 3 -04 1,1 -35 15 51 15 67 24 40 26 -21 -14
Papier(waren)industrie 17 1 00 05 -03 22 08 -08 16 -10 1,0 -02 -34 -09
Grafische industrie 18 2 -07 1,7 -64 10 88 36 11,1 53 66 51 -04 -19

Hout- en bouwmaterialenindustrie 16/23 3 -3 21 62 -20 10 34 -56 12 04 72 24 25
Houtindustrie 16 1 -61 42 14 19 41 99 -18 55 93 122 74 126
Bouwmaterialenindustrie 23 2 -64 1,1 86 -36 -02 06 -71 -0,7 -35 50 04 -20

Meubelindustrie 31 1 -69 02 -07 -16 25 1,1 -35 78 04 39 -12 34

Overige industrie (rest) 32 4 -06 00 03 -06 10 -07 -04 24 09 -25 -05 03

Reparatie, onderhoud en service 33 3 -1,4 -23 -43 -66 -05 36 23 -12 72 08 26

Metaal-, machine- en transportmiddelenindustrie 24-30/33 29 -16 27 49 16 34 11 46 13 08 01 24 06

Metaal-, machine- en transportmiddelenindustrie

(excl. reparatie, onderhoud en service) 24-30 26 -16 33 64 28 37 06 47 13 -01 -02 23 27
Openbare nutsbedrijven 35/36 8 -02 -39 -161 -0,6 10,1 -09 11,2 60 44 -2,8 -33 16,2
Gemiddelde dagproductie, gecorrigeerd voor procentuele mutatie t.0.v. de voorgaande periode
seizoenbeweging

Nijverheid? 06-39 100 05 -29 -33 20 -03 -05 1,3 -15 -07 0,7 10 09
Delfstoffenwinning 06-08 20 68 -165 -183 154 04 -45 79 -73 -52 26 48 21
Industrie 10-33 69 -1,1 1 o1 -15 -01 07 -02 -01 O5 02 06 -10

Voedings- en genotmiddelenindustrie 10-12 13 30 -33 -0,7 -1,3 -49 -03 07 -29 -03 1,3 26 -07

Aardolie-, chemische, rubber- en kunststofindustrie 19-22 15 -30 16 28 -26 -06 -09 -1,2 28 -16 22 -64 26

Basismetaal- en metaalproductenindustrie 24-25 8§ -12 20 o6 11 -1,8 -03 -74 40 20 -36 05 15

Elektrotechnische en machine-industrie 26-28 15 -05 39 -39 -05 32 08 18 -34 04 03 59 -52

Transportmiddelenindustrie 29-30 3 -54 33 -45 -55 60 102 50 59 27 08 33 -24

Overige industrie 13-18/23/31-33 6 -23 03 14 -19 06 12 06 -09 22 -09 03 -16

Openbare nutsbedrijven 35/36 8 -02 -39 -09 107 -42 -32 16 -04 -3,0 11 -36 169

b Aandeel in de toegevoegde waarde (bruto, basisprijzen, volgens Nationale rekeningen 2012).
2 Exclusief bouwnijverheid en -installatiebedrijven.

2. Internationale handel

Internationale handel in goederen

De maandcijfers van de in- en uitvoer worden twee maal per jaar nader vastgesteld.

De eerste keer als het desbetreffende kwartaal is afgerond, de tweede maal als het jaar
afgesloten wordt. Het desbetreffende jaar wordt afgesloten in de maand juli van het jaar
daaropvolgend. De cijfers over het jaar 2013 zijn inmiddels definitief.

I. Buitenlandse handel in goederen (8)
2014*
Eenheid 2013 2014* mrt apr mei jun jul aug sep okt nov dec
Invoer mln euro 386 355 382556 32670 32010 32035 31 856 33570 29 232 33113 33 689 31331 30 841
Uitvoer mln euro 433 106 432 386 37 310 36 069 35432 36 044 36 231 32329 37 740 38 494 36322 35732
Handelssaldo mln euro 46 751 49 830 4 639 4 059 3396 4188 2661 3097 4628 4 805 4991 4 891
Dekkingspercentage % 112,1 113,0 114,2 112,7 110,6 113,1 107,9 110,6 114,0 114,3 115,9 115,9
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IL

Uitvoer

Wederuitvoer

Aandeel

IIL.

Totaal

Europa

Europese Unie
Frankrijk
Belgié
Luxemburg
Duitsland
Italié

Eenheid

min euro

min euro

%

Verenigd Koninkrijk

lerland
Denemarken
Griekenland
Portugal
Spanje
Zweden
Finland
Oostenrijk
Malta
Estland
Letland
Litouwen
Polen
Tsjechié
Slowakije
Hongarije
Roemenié
Bulgarije
Slovenié
Cyprus
Kroatié
Noorwegen
Zwitserland
Turkije

Russische Federatie

Overig Europa

Afrika

2013

433 106

199 784

46,1

2014*

432 386

199 647

46,2

Invoer van goederen per land

2014*

feb

34 730

16 153

46,5

mrt

37310 360

16971 166

45,5

Dec 2014*

min euro

30 841

18 819
15938
1408
2913
66
5011
656
1773
579
277
29
149
522
510
265
162

34
29
84
568
437
38
138
115
40
33

1302
184
218
972
206

1029

apr

69

19

46,1

35432

16 085

45,4

Aandeel wederuitvoer in de Nederlandse export van goederen

jun jul aug sep okt
36 044 36 231 32329 37 740 38 494
17018 17248 15026 17344 17595
47,2 47,6 46,5 46,0 45,7
Dec 2014*
t.o.v.
dec 2013 2014*
% min euro
-2,0 382 556
-5,9 238 573
-3,3 198 354
6,2 16 904
-7,0 36 841
15,3 759
-1,3 62 509
-2,0 8 006
-21,6 25 349
37,9 5515
-8,2 3499
-2,0 458
15,8 1755
-9,8 6 883
-14,9 6 459
-24,2 3417
6,9 1953
-29,6 37
140,7 256
-41,3 466
69,3 1016
35,8 5991
10,8 4670
-25,0 1160
-10,8 1650
5,6 1273
19,4 524
20,1 317
-28,3 82
-23,0 84
17,6 14 879
28,8 2 062
11,1 2 356
-47,1 18 267
-9,3 2653
-21,4 14 133

®

nov dec

36322 35732

16 867 16 009

46,4 44,8

®

2014*
t.o.v.
2013

-1,0
-2,3

-1,5
-1,9
2,7
-1,5
-0,8
-7,7
8,5
-14,0
-8,1
-3,8
5,0
-4,0
-1,0
0,0
-48,2
9,9
-20,0
80,3
8,5
-1,5
-4,7
-15,4
3,2
20,3
-10,7
-89
-26,5
7,7
-5,3
3,4
-11,4
-16,1

-7,8
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III. Invoer van goederen per land

Amerika

Verenigde Staten

Canada

Overig Noord-Amerika

Brazilié

Argentinié

Overig Midden- en Zuid-Amerika

Azié

Israél

Overig Nabije- en Midden-Oosten
Iran (Islamitische Republiek)
Saoedi-Arabié

Koeweit

India

Thailand

Indonesié

Maleisié

Singapore

China (Volksrepubliek)
Korea (Republiek)

Japan

Taiwan

Hongkong

Overig Azié

Australié, Oceanié en overige gebieden

Overige

IV. Uitvoer van goederen per land

Totaal

Europa

Europese Unie
Frankrijk
Belgié
Luxemburg
Duitsland
Italié
Verenigd Koninkrijk
lerland
Denemarken
Griekenland
Portugal
Spanje
Zweden

(slot)

Dec 2014*

min euro

3682
2312
140

367
113
751

7125
132
264

305
119
211
284
199
718
179
2 862
263
722
210
226
429

114

72

Dec 2014*

min euro
35732

27 572
25619
2902
3876
83

8 206
1508
3 056
359
478
172
198
963
661

Dec 2014*
t.o.v.
dec 2013

%

8,9
-239
76,2
-28,4
18,9
-36,4
25,6
38,1
-15,5
34,6
1,0
03
-1,4
15,0
10,5
27,3
28,1

18,7

287,0

Dec 2014*
t.o.v.
dec 2013

%

2,7

0,4
0,4
-2,6
-7,4
16,2
-16
-6,6
5,9
56,9
12,0
-2,2
16
2,2

13,2

(8)
2014*
t.o.v.
2014* 2013
min euro %
43 438 -2,6
27 020 1,5
1340 53
3 -4,4
4916 -15,4
1187 -9,6
8971 -6,3
84 338 5,0
1489 -23,6
3393 21,9
23 -29,2
3363 -11,3
2 002 -11,4
2 675 -35,2
2928 16,8
2 494 -6,6
6556 9,9
2628 -1,5
36 017 13,3
3214 12,3
8348 -0,9
2538 10,5
1941 1,4
4729 10,2
1515 13,0
560 10,0
(8)
2014*
t.o.v.
2014* 2013
min euro %
432 386 -0,2
340 686 -0,6
316 281
35358 -1,6
47 561 -0,6
1093 11,7
104 312 -2,4
18 788 =51
36 452 -0,2
3749 11,6
5544 1,6
2280 55
2694 6,1
11932 6,3
7797 3,1
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IV. Uitvoer van goederen per land (slot)

Finland
Oostenrijk
Malta
Estland
Letland
Litouwen
Polen
Tsjechié
Slowakije
Hongarije
Roemenié
Bulgarije
Slovenié
Cyprus
Kroatié
Noorwegen
Zwitserland
Turkije
Russische Federatie
Overig Europa

Afrika

Amerika

Verenigde Staten

Canada

Overig Noord-Amerika

Brazilié

Argentinié

Overig Midden- en Zuid-Amerika

Azié

Israél

Overig Nabije- en Midden-Oosten
Iran (Islamitische Republiek)
Saoedi-Arabié

Koeweit

India

Thailand

Indonesié

Maleisié

Singapore

China (Volksrepubliek)
Korea (Republiek)

Japan

Taiwan

Hongkong

Overig Azié

Australié, Oceanié en overige gebieden

Overige

Dec 2014*

min euro

352
403
32
72
32
64
793
565
118
236
155
68
56
35
36
293
456
472
437
295

1338

2 475
1634
176

178
74
413

3879
138
445

43
238
47
155
87
58
95
405
720
435
283
344
229
156

210

258

(8)
Dec 2014* 2014*
t.o.v. t.o.v.
dec 2013 2014* 2013

% min euro %
18,4 4427 7,0
3,2 5099 31
164,8 246 5,3
52,9 840 8,6
-24,3 424 -19,6
7,2 729 -84
10,0 9653 5,0
6,2 6 544 8,8
6,7 1507 6,2
24,9 2 790 9,6
16,1 1895 6,7
13,3 791 14,0
6,4 754 9,7
37,1 512 13,4
21,7 460 13,8
11,6 3734 0,0
10,4 5548 -1,2
0,3 5049 4,7
-7,2 6272 -8,1
-11,1 3802 -16,9
23,2 14 221 -2,0
13,8 31229 6,9
30,3 18 915 12,0
6,3 2541 -3,1
44,8 5 -29,0
-21,8 2737 24,8
13,9 851 -16,5
2,4 6 181 -1,7
13,0 38 880 -0,5
20,5 1241 -11,8
5,5 5058 14,8
53,4 375 45,3
12,7 2494 10,1
-1,5 442 -9,1
-3,5 1845 13,0
28,9 932 1,7
-4,2 682 -14,8
45,3 924 10,7
84,6 3494 -6,9
17,7 7913 2,6
40,5 3736 6,3
1,7 3319 4,4
-43,8 2 490 -30,5
54,7 2204 16,6
16,5 1729 3,0
8,9 2557 -33
-42,5 4813 -17,1
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V. Invoer per goederensoort

Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification Dec 2014*
min euro
Totaal 30 841
00 Levende dieren, m.u.v. dieren bedoeld bij afd. 03 81
01 Vlees en vleesproducten 366
02  Zuivelproducten en eieren 271
03  Vis, schaal- en weekdieren en bereidingen daarvan 208
04  Granen en graanproducten 314
05 Groenten en fruit 863
06  Suiker en suikerwerken, honing 76
07 Koffie, thee, cacao, specerijen en fabrikaten daarvan 434
08 Veevoeder, m.u.v. niet gemalen granen 318
09 Bereide voedingsmiddelen, n.a.g. 165
11  Dranken 250
12  Tabak en tabaksfabrikaten 88
21 Ongelooide huiden en vellen 13
22 Oliehoudende zaden en vruchten 228
23 Ruwe, synthetische en geregenereerde rubber 24
24 Kurk en hout 65
25  Papierstof en papierafval 94
26  Textielvezels, textielafval en lompen 21
27  Natuurlijke meststoffen en ruwe minerale producten 90
28 Metaalertsen en metaalafvallen 308
29 Andere ruwe dierlijke en plantaardige producten 227
32 Steenkool, cokes en briketten 155
33  Ruwe aardolie en aardolieproducten 4 472
34  Aardgas en industriegas 707
35 Elektrische energie 108
41  Dierlijke olién en vetten 16
42 Plantaardige olién en vetten 289
43 Was; mengsels en bereidingen van olién en vetten, niet geschikt voor
menselijke consumptie n.a.g. 40
51 Organische chemische producten 1205
52  Anorganische chemische producten 230
53 Kleur-, looi- en verfstoffen 118
54  Medicinale en farmaceutische producten 1141
55  Etherische olién, parfumerieén, zeep- en reinigsmiddelen 298
56  Kunstmatige meststoffen 68
57  Kunststof in primaire vormen 377
58 Werken van kunststof n.a.g. 164
59 Andere chemische producten, n.a.g. 485
61 Leder en lederwaren, bereide pelterijen 16
62 Rubberwaren, n.a.g. 222
63  Kurk- en houtwaren, behalve meubelen 102
64  Papier, karton en artikelen 340
65 Garens, weefsels e.d. 274
66 Fabrikaten van niet-metaalhoudende mineralen, n.a.g. 210
67 lzer en staal 623
68 Non-ferrometalen 515
69 Metaalwaren, n.a.g. 571
71 Generatoren en motoren 411
72  Gespecialiseerde machines 580
73  Machines voor metaalbewerking 101
74  Diverse machines, n.a.g. 877
75 Kantoor- en automatische gegevensverwerkende machines 2258

76  Toestellen voor telecommunicatie en voor opnemen en weergeven van
beeld en geluid 2053

Dec 2014*
t.o.v.
dec 2013

%

-2,0

7,2
7,2
-5,8
11,7
-14,3
3,9
17,8
37,4
2,7
0,2
7,5
5,6
-38,2
-12,3
-29,8
-9,9
1,5
-0,1
29,4
-2,0
1,0
-21,3
-30,7
-18,2
-0,3
-13,3
-1,2
-10,6
-4,3
-4,7
11,5
4,3
3,8
10,6
3,0
-5,3
3,7
-21,9
-0,1
6,1
0,1
17,7
14,3
-8,5
39,6
2,7
4,1
5,9
16,4
8,6
-3,4

13,3

2014*

min euro

382 556

946
4311
3575
2 402
4028
9 094

954
4 552
3791
2 036
2 645
1069

152
2 858

469
1108
1121

298

993
3743
2 680
1843

70 974
9515
1402

197

3454

561
14 400
2594
1615
15 255
3397
811
5253
2321
5844

2978
1402
4283
3472
2 689
8 851
5875
7393
4613
7024
1181
10 683
26 410

20 719

®

2014*
t.o.v.
2013

-1,0

-10,1

39

-5,0
-10,0
-2,5
34
-3,5
-33
-1,2
-2,4
3,2
-12,3
-13,5
-2,3
-17,1
-27,2
-14,4

7,0
-10,9
-2,1
2,8
51
33
9,7
0,5
0,8
2,1
2,3
4,5
9,9
-0,7
9,2
5,9
16
14,7
5,9
31
7,0
11,8
8,9
0,5

1,5
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V. Invoer per goederensoort (slot) (8)

Dec 2014* 2014*
t.o.v. t.o.v.
Afdelingen volgens de Standard International Trade Classification Dec 2014* dec 2013 2014* 2013
min euro % min euro %
77  Elektrische apparaten, n.a.g. 1590 30,1 17 930 10,8
78 Voertuigen voor wegvervoer 1721 0,0 18 525 57
79  Ander vervoermaterieel 167 53,5 1784 11,0
81 Geprefabriceerde bouwwerken, sanitaire artikelen, installaties voor
centrale verwarming en verlichtingstoestellen n.a.g. 126 16,3 1449 6,7
82 Meubelen en toebehoren, artikelen voor bedden n.a.g. 220 14,7 2 740 6,8
83 Reisartikelen, handtassen e.d. 79 15,8 850 2,4
84 Kleding en toebehoren 691 17,6 8959 9,7
85  Schoeisel 223 9,6 2973 4,2
87 Instrumenten en apparaten voor beroepsuitoefening, wetenschap, n.a.g. 914 34,2 8959 13,3
88 Apparaten en benodigdheden voor fotografie, optiek e.d.; uurwerken 260 -17,7 2932 -1,6
89 Diverse fabrikaten, n.a.g. 1280 14,5 14 620 6,3
93  Boordprovisie en benodigdheden voor schepen en vliegtuigen, vliegtuigen
en goederen n.a.g. 6 -42,2 93 -42,3
94  Complete fabrieksinstallaties 0 . 5 128,5
96 Niet in circulatie zijnde munten, behalve gouden munten 0 -77,8 3 -66,6
97  Niet-monetair goud 36 -52,1 645 -46,5
VI. Uitvoer per goederensoort (8)
Dec 2014* 2014*
t.o.v. t.o.v.
Dec 2014* dec. 2013 2014* 2013
min euro % min euro %
Totaal 35732 2,7 432 386 -0,2
00 Levende dieren, m.u.v. dieren bedoeld bij afd. 03 180 -6,5 2 058 -8,2
01 Vlees en vleesproducten 698 1,8 8 554 2,5
02  Zuivelproducten en eieren 639 -9,6 8 065 0,2
03  Vis, schaal- en weekdieren en bereidingen daarvan 279 19,8 2872 11,3
04  Granen en graanproducten 198 10,4 2387 5,1
05 Groenten en fruit 1153 6,0 14 020 0,8
06  Suiker en suikerwerken, honing 114 9,0 1459 5,0
07 Koffie, thee, cacao, specerijen en fabrikaten daarvan 435 19,0 5 404 16,5
08 Veevoeder, m.u.v. niet gemalen granen 420 6,1 4909 -1,4
09 Bereide voedingsmiddelen, n.a.g. 532 21,1 6 141 12,1
11  Dranken 302 15,8 3822 3,1
12 Tabak en tabaksfabrikaten 192 -32,3 2792 -22,0
21 Ongelooide huiden en vellen 40 51,7 469 10,9
22 Oliehoudende zaden en vruchten 89 15,4 1241 -14,9
23 Ruwe, synthetische en geregenereerde rubber 45 -7,5 667 -0,6
24 Kurk en hout 37 -1,4 505 14,8
25  Papierstof en papierafval 68 7,2 822 -4,6
26  Textielvezels, textielafval en lompen 25 22,8 300 1,2
27  Natuurlijke meststoffen en ruwe minerale producten 89 4,3 1088 -1,0
28 Metaalertsen en metaalafvallen 386 4,0 4 842 2,6
29 Andere ruwe dierlijke en plantaardige producten 786 3,1 10 209 3,6
32 Steenkool, cokes en briketten 73 -10,4 851 -17,4
33  Ruwe aardolie en aardolieproducten X X X X
34  Aardgas en industriegas X X X X
35 Elektrische energie 94 45,1 804 5,0
41  Dierlijke olién en vetten 15 -36,9 231 -24,4
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VI. Uitvoer per goederensoort (slot) (8)

Dec 2014* 2014*
t.o.v. t.o.v.
Dec 2014* dec. 2013 2014* 2013
min euro % min euro %
42  Plantaardige olién en vetten 166 -29,9 2 695 -15,7
43 Was; mengsels en bereidingen van olién en vetten, niet geschikt voor
menselijke consumptie n.a.g. 69 40,7 780 43
51 Organische chemische producten 1336 1,0 18 060 -8,8
52  Anorganische chemische producten 282 15,2 3022 -5,2
53 Kleur-, looi- en verfstoffen 204 16,6 2765 4,0
54 Medicinale en farmaceutische producten 1669 21,6 20 428 10,2
55  Etherische olién, parfumerieén, zeep- en reinigingsmiddelen 312 0,7 3955 1,5
56  Kunstmatige meststoffen 159 6,4 1997 -4,5
57  Kunststof in primaire vormen 958 3,5 13 581 2,5
58 Werken van kunststof n.a.g. 190 -1,0 2 764 0,6
59 Andere chemische producten, n.a.g. 724 6,7 9266 6,9
61 Leder en lederwaren, bereide pelterijen 31 86,8 324 -1,5
62 Rubberwaren, n.a.g. 195 2,1 2817 3,6
63  Kurk- en houtwaren, behalve meubelen 52 12,8 695 14,4
64  Papier, karton en artikelen 330 12,1 4 437 5,5
65 Garens, weefsels e.d. 331 12,1 4 490 6,0
66  Fabrikaten van niet-metaalhoudende mineralen, n.a.g. 172 7,7 2311 4,5
67 lJzer en staal 623 5,7 9 502 4,4
68 Non-ferrometalen 406 41,8 5078 20,3
69 Metaalwaren, n.a.g. 591 8,5 7 937 4,8
71 Generatoren en motoren 442 24,0 4 637 -1,9
72  Gespecialiseerde machines 1594 -2,0 15 563 9,6
73  Machines voor metaalbewerking 106 28,5 1178 7,9
74  Diverse machines, n.a.g. 1080 16,0 12 168 4,3
75 Kantoor- en automatische gegevensverwerkende machines 2264 -3,9 26 085 -0,4
76  Toestellen voor telecommunicatie en voor opnemen en weergeven van
beeld en geluid 1875 22,6 18 737 6,5
77  Elektrische apparaten, n.a.g. 1665 28,7 17 848 6,7
78 Voertuigen voor wegvervoer 1340 20,0 14 869 6,3
79  Ander vervoermaterieel 279 16,4 3 487 23,8
81 Geprefabriceerde bouwwerken, sanitaire artikelen, installaties voor
centrale verwarming en verlichtingstoestellen n.a.g. 118 0,2 1689 4,5
82 Meubelen en toebehoren, artikelen voor bedden n.a.g. 125 -32 1672 4,3
83  Reisartikelen, handtassen e.d. 71 25,9 771 6,3
84 Kleding en toebehoren 508 6,8 7378 10,6
85 Schoeisel 206 -2,6 2 755 7,1
87 Instrumenten en apparaten voor beroepsuitoefening, wetenschap, n.a.g. 954 2,4 10013 52
88 Apparaten en benodigdheden voor fotografie, optiek e.d.; uurwerken 225 -8,1 2739 -1,9
89 Diverse fabrikaten, n.a.g. 1507 11,8 15 865 5,2
93  Boordprovisie en benodigdheden voor schepen en vliegtuigen en
goederen n.a.g. 117 33,2 1330 9,2
94 Complete fabrieksinstallaties 6 . 46 668,6
96 Niet in circulatie zijnde munten, behalve gouden munten 4 349,3 23 79,5
97  Niet-monetair goud 75 12,1 721 -43,7
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Verklaring van tekens

. Gegevens ontbreken
*  Voorlopig cijfer
**  Nader voorlopig cijfer
x  Geheim
—  Nihil
— (Indien voorkomend tussen twee getallen) tot en met
0 (0,0) Het getal is kleiner dan de helft van de gekozen eenheid
Niets (blank)  Een cijfer kan op logische gronden niet voorkomen
2014-2015 2014 tot en met 2015
2014/2015 Het gemiddelde over de jaren 2014 tot en met 2015
2014/°15  Oogstjaar, boekjaar, schooljaar enz., beginnend in 2014 en eindigend in 2015
2012/’13-2014/’15 Oogstjaar, boekjaar, enz., 2012/°13 tot en met 2014/'15

In geval van afronding kan het voorkomen dat het weergegeven
totaal niet overeenstemt met de som van de getallen.
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